

Leia-se:

7.2 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 2023			
Caracterização			Valor/mês
REPASSÉ	Outubro	Rateio de despesas administrativas e de custeio pela utilização das Unidades Escolares pelo uso compartilhado de 11 unidades escolares da rede pública estadual, com Polos de educação tecnológica da Uninitins.	R\$ 110.000,00
	Novembro	Rateio de despesas administrativas e de custeio pela utilização das Unidades Escolares pelo uso compartilhado de 11 unidades escolares da rede pública estadual, com Polos de educação tecnológica da Uninitins.	R\$ 44.000,00
	Dezembro	Rateio de despesas administrativas e de custeio pela utilização das Unidades Escolares pelo uso compartilhado de 11 unidades escolares da rede pública estadual, com Polos de educação tecnológica da Uninitins.	R\$ 44.000,00
	Total anual		

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no termo original e não alteradas por este instrumento.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS - UNITINS, em Palmas - TO, aos 19 dias do mês de outubro de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
Reitor

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Em face do julgamento da licitação, proferido pela Pregoeira e com base na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 6.091/20 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, ficam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 15/2023 da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALAR, aos preços das empresas abaixo relacionadas, conforme discriminações constantes de sua proposta de preços, anexada aos autos do Processo Administrativo nº 2023/20320/000176:

DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI - ME CNPJ nº 21.793.208/0001-85						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
5	Barbante Cru 400G 8 Fios	ROLO	11	Euro Roma	R\$ 19,76	R\$ 217,36
24	Luva nitrilica proteção produtos químicos - com forro verde, tamanho M.	PAR	6	Danny	R\$ 19,09	R\$ 114,54
25	Luva tricotada de algodão 4 fios pigmentada, tamanho G.	PAR	6	Plastcor CA 31911	R\$ 23,90	R\$ 143,40
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 475,30

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA-EPP CNPJ nº 11.187.037/0001-97						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
1	Água Destilada; Para injeção q.s.p. 1ml com pH: 5,0 - 7,0. Caixa com 200 ampolas plásticas de 10mL	CX	50	Equiplex	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
46	Soro Glicosado 500ML; (Concentração de 5%); Fechado em Bolsa de PVC 500mL	UND	100	Equiplex	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 9.515,00

EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA CNPJ nº 11.334.268/0001-86						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
6	Bobina Papel Kraft 60cm x 100m	UND	17	Nilpel	R\$ 109,97	R\$ 1.869,49
35	Rolo Bobina Plástico Filme PVC 28cm x 300m, micra 8	UND	20	Ultraplast	R\$ 33,49	R\$ 669,80
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 2.539,29

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 48.778.881/0001-00						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
21	Luva Cirúrgica Estéril. Tamanho N° 8,0; Produto descartável e de uso único; Punho com acabamento enrolado; Ambidestra; Com pó; Látex de borracha 100% natural; Embalagem com 01 PAR	UND	110	Medix	R\$ 1,13	R\$ 124,30
26	Luas de Procedimento. Tamanho P; Ambidestra; Alóxica; 100% látex; Indicada para procedimentos não cirúrgicos; Com pó bioabsorvível; Caixa com 100 unidades	CX	90	Inoven	R\$ 12,25	R\$ 1.102,50
27	Luas de Procedimento. Tamanho M; Ambidestra; Alóxica; 100% látex; Indicada para procedimentos não cirúrgicos; Com pó bioabsorvível; Caixa com 100 unidades	CX	90	Inoven	R\$ 12,25	R\$ 1.102,50
28	Luas de Procedimento. Tamanho G; Ambidestra; Alóxica; 100% látex; Indicada para procedimentos não cirúrgicos; Com pó bioabsorvível; Caixa com 100 unidades	CX	90	Inoven	R\$ 12,25	R\$ 1.102,50

31	Máscara Tripla Descartável Com Filtro (BFE ≥95%). Possui camada em papel filtro branco fundido com eficiência de filtragem BFE: ≥95%. Tamanho único. 1ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada externa); 2ª camada: papel filtro melt blown (BFE: ≥95%) - (camada do meio); 3ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada interna)	CX	50		R\$ 4,99	R\$ 249,50
49	Touca Descartável. Confeccionado em 100% polipropileno TNT; Medidas 0,46x0,48; Cor Branca; c/100 unidades	PAC	220	SPK	R\$ 5,63	R\$ 1.238,60
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 4.919,90

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP CNPJ nº 19.917.154/0001-70						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
39	Solução de Ringer Simples 500ML; Composição (Cloro de Sódio - 0,860g Cloro de Potássio - 0,030g Cloro de Cálcio (2H2O) - 0,033g Veículo q.s.p. - 100mL)	UND	100	Halexistar	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
41	Soro Fisiológico - 100ML; (0,9%); Embalagem com 100mL	UND	120	Halexistar	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
42	Soro Fisiológico - 500ML; (0,9%); Embalagem com 500mL	UND	120	Halexistar	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 4.270,00

INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI CNPJ nº 29.606.061/0001-89						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
8	Elastico Amarelo n.18. Pacote c/ 1200 unidades.	PAC	7	Redboar	R\$ 45,24	R\$ 316,68
9	Esparradrapo. Fita cirúrgica microporosa. Coberto por adesivo acrílico hipoalergênico. Tamanho 10cm x 4,5m; Esparradrapo branco; Produto impermeável; Composto de tecido 100% algodão.	UND	55	Missner	R\$ 9,70	R\$ 533,50
12	Fixador celular, utilizado para fixação de esfregaços celulares em lâminas. Aerosol 100ml	UND	10	Kolpofix	R\$ 13,56	R\$ 135,60
17	Kit tipagem sanguínea (01 Anti A, 01Anti-B e 01 anti-D)	KIT	50	2i	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
23	Luva nitrilica proteção produtos químicos - com forro verde, tamanho G.	PAR	6	Talge	R\$ 16,90	R\$ 101,40
30	Máscara respirador Facial, com filtro de carvão ativado ideal para gases, ácidos e vapores.	UNI	10	Alltec	R\$ 47,00	R\$ 470,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 6.907,18

LB DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ nº 24.632.970/0001-78						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
14	Glicerina; (Glicerol; 1,2,3 - Propanotriol; 1,2,3 - Trihidróxipropano; Álcool Glicílico. Glicerina bidestilada (Volume da unidade: 1000mL)	UND	150	Perflytech	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 13.500,00

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 23.384.022/0001-06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
2	Alcool Etílico Hidratado 70% (1L); Forma Física: Líquido. Caixa com 12 unidades de 1000mL	CX	75	J FERES	R\$ 87,48	R\$ 6.561,00
3	Algodão Hidrófilo. Especificação: Composição 100% Algodão. Extra-absorbente; Macio; Dermatologicamente testado. Pacote com 500g	PAC	50	NATHY	R\$ 16,97	R\$ 848,50
4	Avental Descartável. Manga Longa 16g; Inteiramente confeccionado em TNT 100% polipropileno do tipo agulhado, por processo de costura overlock. Manga longa, punho com elástico e fechamento com tiras. Cor: branca; Tamanho: único (110x130cm).	PAC	230	ANAPOLIS	R\$ 14,95	R\$ 3.438,50
7	Compressas de Gaze Hidrófilas 13 Fios Pacote c/ 500un 7,5x7,5cm. Não Estéril. Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm quando fechadas e 15x30cm quando abertas.	PAC	70	COTTONMAX	R\$ 22,70	R\$ 1.589,00
10	Fita Microporosa. 50mm x 10m; Branca.	UND	65	MISSNER	R\$ 9,48	R\$ 616,20
11	Fita para Autoclave. Rolo 19mm x 30m. Possui resina acrílica impermeabilizante, Indicador de esterilização.	UND	55	MISSNER	R\$ 5,48	R\$ 301,40
13	Gaze estéril 7,5cm x 7,5cm 13 fios dobrada. Esterilizado a óxido de etileno. Tecido 100% Algodão alvejado isento de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido; 5 dobras e 8 camadas; Sem Filamento Radiopaco; Alóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. pct 10 unidades	PCT	85	COTTONMAX	R\$ 0,94	R\$ 79,90
18	Lancetas descartáveis. Caixa com 200 unidades	CX	2	G-TECH	R\$ 26,93	R\$ 53,86
19	Luva Cirúrgica Estéril. Tamanho N° 7,0; Produto descartável e de uso único; Punho com acabamento enrolado; Ambidestra; Com pó; Látex de borracha 100% natural; Embalagem com 01 PAR	UND	110	MEDIX	R\$ 1,94	R\$ 213,40
20	Luva Cirúrgica Estéril. Tamanho N° 7,5; Produto descartável e de uso único; Punho com acabamento enrolado; Ambidestra; Com pó; Látex de borracha 100% natural; Embalagem com 01 PAR	UND	310	MEDIX	R\$ 1,88	R\$ 582,80
29	Máscara Cirúrgica Tripla Descartável caixa c/ 50 unid.	CX	80	INJEX	R\$ 5,40	R\$ 432,00
32	Óculos de proteção individual em Carbografite, incolor, dimensão 20x8x5cm.	UND	50	DELTAPLUS	R\$ 3,88	R\$ 194,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 14.910,56

NM CONFECCOES LTDA CNPJ nº 03.835.661/0001-25						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
15	Jaleco feminino manga longa acinturado, na cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão, tamanho M.	UND	20	Habib decorações	R\$ 89,99	R\$ 1.799,80
16	Jaleco feminino manga longa acinturado, na cor branca, fechamento em velcro, confeccionado em tecido 100% algodão, tamanho G.	UND	20	Habib decorações	R\$ 108,90	R\$ 2.178,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 3.977,80

NUNES DE ALMEIDA LTDA ME CNPJ nº 47.378.309/0001-83						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
22	Luva kevlar para Altas Temperaturas, Tamanho G.	PAR	6	Gami Luva	R\$ 189,80	R\$ 1.138,80
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 1.138,80

RAVINE COMERCIO DE CALÇADOS LTDA CNPJ nº 34.127.874/0001-26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
36	Sapato Antiderrapante em EVA, na cor preto, tamanho 35/36	PAR	10	Innpro/ TSI0101	R\$ 46,75	R\$ 467,50
37	Sapato Antiderrapante em EVA, na cor preto, tamanho 37/38	PAR	10	Innpro/ TSI0101	R\$ 46,75	R\$ 467,50
38	Sapato Antiderrapante em EVA, na cor preto, tamanho 39/40	PAR	10	Innpro/ TSI0101	R\$ 46,75	R\$ 467,50
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 1.402,50

RG LUNA LTDA CNPJ nº 44.223.965/0001-19						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
33	Propé Descartável, Confeccionado em 100% polipropileno TNT, Cor Branca, c/100 unidades	PCT	55	Prevemax	R\$ 12,70	R\$ 698,50
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 698,50

1. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da sua publicação.

2. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta corrente do FORNECEDOR REGISTRADO, por ordem bancária, em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento definitivo, quando mantidas as mesmas condições iniciais de habilitação e caso não haja fato impeditivo para o qual tenha concorrido o FORNECEDOR REGISTRADO, devendo apresentar ainda os documentos:

a) Certidão Negativa de Débito - CND, comprovando regularidade com o INSS;

b) Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, comprovando regularidade com o FGTS;

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal;

d) prova de regularidade com as Fazendas Estadual e Municipal do domicílio ou sede do FORNECEDOR REGISTRADO;

e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho.

2.2. O FORNECEDOR REGISTRADO não poderá apresentar nota fiscal/fatura com CNPJ diverso do qualificado no preâmbulo das respectivas Atas de Registro de Preços.

2.3. A nota fiscal/fatura apresentada em desacordo com o estabelecido no Edital, na nota de empenho, na Ata de Registro de Preços ou com qualquer circunstância que desaconselhe o pagamento será devolvida ao FORNECEDOR REGISTRADO e nesse caso o prazo previsto no item 2.1 será interrompido. A contagem do prazo previsto para pagamento será reiniciada a partir da respectiva regularização.

2.4. Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR REGISTRADO enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou à atualização monetária.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ASSINATURAS

3.1. Assinam a presente Ata de Registro de Preços, o Reitor da Universidade Estadual do Tocantins, o Pró-Reitor de Administração e Finanças e a Pregoeira, juntamente com as empresas abaixo discriminadas, por meio dos seus representantes credenciados no certame.

Palmas-TO, 18 de outubro de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
REITOR DA UNITINS

MARCOS RODRIGUES CARNEIRO
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EM EXERCÍCIO

NATÁLIA REIS DE SOUSA TAVARES
PREGOEIRA

DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI - ME
FORNECEDOR REGISTRADO

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA-EPP
FORNECEDOR REGISTRADO

EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP
FORNECEDOR REGISTRADO

INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI
FORNECEDOR REGISTRADO

LB DISTRIBUIÇÃO LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

NM CONFECÇÕES LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

NUNES DE ALMEIDA LTDA ME
FORNECEDOR REGISTRADO

RAVINE COMERCIO DE CALÇADOS LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

RG LUNA LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Solicitação contida no Processo nº 2023/20320/000257

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Modo de Disputa: ABERTO E FECHADO

Legislação: Decreto Federal nº 10.024/19, Decreto Estadual nº 2.183/04, Lei nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93.

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS EXECUTIVO COM BANHEIRO E CAMINHÃO COM CARROCERIA BAÚ.

Data de Abertura: 07/11/2023, às 08:30h (horário de Brasília).

Local: Quadra ARSE 13, Alameda 11, Lote 03, Palmas/TO, Fone: (63) 3218-2995.

Nota: O Edital e outras informações poderão ser obtidos na Comissão Permanente de Licitação da UNITINS, em Palmas/TO, ou por meio do site <http://www.unitins.br>, no link Portal de Licitações.

Palmas/TO, 19 de outubro de 2023.

Eduardo Carvalho Martins
Pregoeiro